
Uchwała Nr I/111/2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 8 czerwca 2016 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce 

o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Brójce 

za 2015 rok. 

 

 
 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz.561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska   przewodniczący 
2. Ewa Śpionek               członek 
3. Anna Kaźmierczak            członek 

 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Brójce za 2015 rok.  
 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 3 czerwca bieżącego roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął  
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce, datowany na 1.06.2016r., w sprawie 
udzielenia absolutorium za 2015r. Wójtowi Gminy Brójce. Wraz z wnioskiem Izbie 
przekazano: Uchwałę Nr 1/2016 Komisji Rewizyjnej z dnia 1.06.2016r. w sprawie opinii o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2015r., sprawozdaniu finansowym i 
informacji o stanie mienia komunalnego, protokół z posiedzeń Komisji oraz potwierdzone 
za zgodność z oryginałem listy obecności członków Komisji. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Brójce rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok, 
opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dotyczącą tego 
sprawozdania, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia komunalnego 
Gminy. 

Z przedłożonych dokumentów wynika, że członkowie Komisji Rewizyjnej, na 
posiedzeniach, które odbyły się  w dniach: 2, 6, 9 maja oraz 1 czerwca bieżącego roku, 
dokonali analizy wykonania budżetu Gminy Brójce uchwalonego na 2015 rok. Weryfikując 
wykonanie dochodów i wydatków budżetu Komisja ustaliła, że dochody wykonano w 
wysokości 20.442.834,92 zł co stanowiło 100,15% założonego planu, natomiast 



zaplanowane wydatki wykonano na poziomie 93,82% planu, w kwocie 23.131.581,19 zł. 
W zakresie realizacji dochodów budżetu członkowie Komisji szczególnej kontroli poddali 
wykonanie dochodów z tytułu podatku od nieruchomości, ustalając przyczyny niepełnej 
realizacji planu. Komisja zwróciła także uwagę, że mimo prowadzonych postępowań 
egzekucyjnych występują problemy ze ściągalnością niektórych opłat z tytułu należności 
czynszowych od lokali mieszkalnych. W ocenie Komisji wydatki budżetu 2015 roku 
dokonywane były w sposób celowy, oszczędny i umożliwiający właściwą realizację zadań. 
Komisja zweryfikowała realizację wydatków, z uwzględnieniem zewnętrznych źródeł 
dofinansowania. W sposób szczegółowy Komisja analizowała również wykonanie zadań 
inwestycyjnych. Stwierdzono, że zostały one wykonane w kwotach ustalonych w planie 
wydatków. Komisja ustaliła, że  w budżecie wykonano nadwyżkę operacyjną w wysokości 
1.496.438,44 zł oraz deficyt budżetu niższy od planowanego, na kwotę 4.241.176 zł. 
Komisja zweryfikowała także wykonanie przychodów budżetu, stwierdzając że w 2015 
roku Gmina zaciągnęła kredyt długoterminowy oraz pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Członkowie Komisji ustalili również, że 
na dzień 31.12.2015r. w Gminie nie powstały zobowiązania wymagalne. Nadto, Komisja 
dokonała również kontroli dokumentacji księgowej za miesiące: maj i lipiec 2015 roku, 
wysłuchała Skarbnika Gminy w zakresie dotyczącym realizacji budżetu 2015 roku oraz 
skontrolowała realizację zadań Gminy wykonywanych przez samorządowy zakład 
budżetowy. W podsumowaniu swojej pracy Komisja stwierdziła, m.in. że realizacja 
budżetu odzwierciedlona w przedłożonych sprawozdaniach jest zgodna z danymi 
wynikającymi z ewidencji księgowej, w roku 2015 realizowano zadania użyteczności 
publicznej służące zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy, a Wójt 
podejmował działania w celu pozyskania środków zewnętrznych na zadania inwestycyjne 
oraz zadania w zakresie oświaty i kultury. Mając na względzie wyniki swojej pracy Komisja 
postanowiła jednogłośnie wystąpić do Rady Gminy Brójce z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy za 2015 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm. ).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 

 

 
 
 
 
 


